

**Stanowisko
Rady Powiatu Piaseczyńskiego
z dnia 2 lutego 2012 r.**

w sprawie poparcia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego

Rada Powiatu Piaseczyńskiego popiera obywatelski projekt ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego złożony do Sejmu RP w dniach 9 i 10 sierpnia 2011 roku.

Projekt ustawy reformującej tak zwane „janosikowe” został przygotowany, jako projekt społeczny i zyskał bardzo duże poparcie. Pod projektem swoje podpisy złożyło ponad 157 000 obywateli naszego kraju. Zbiórka podpisów została przeprowadzona w wielu gminach, miastach i regionach. Poparcie dla inicjatywy zreformowania „janosikowego” wyraziło szereg organizacji społecznych z całego kraju.

Projekt zasługuje na poparcie z uwagi na wyważony, kompromisowy i prorozwojowy charakter. Przewiduje utrzymanie mechanizmu wspomagania biedniejszych samorządów przy jednoczesnym ograniczeniu nadmiernego obciążenia płatników. Dzisiaj nadmierne „janosikowe” powoduje realne ograniczenie możliwości rozwojowych najbardziej dynamicznie rozwijających się samorządów, coraz lepiej służących lokalnym społecznościom i będących podporą wzrostu gospodarczego całego kraju. Projekt ustawy przewiduje także urealnienie sposobu wyliczania „janosikowego” w odniesieniu do rzeczywistej liczby mieszkańców największych miast oraz zmianę systemu przyznawania środków z subwencji na dotacje. Słusznym celem projektowanej ustawy jest to, aby środki z „janosikowego” były przeznaczane na konkretne cele inwestycyjne, służące trwałemu rozwojowi słabszych ekonomicznie regionów a nie jak dotychczas mogły być wykorzystywane na dowolne, często drugorzędne potrzeby.

Rada Powiatu wnosi o minimum 30% obniżenie poziomu wpłat wyrównawczych do budżetu Państwa przez samorządy powiatowe.

Uznajemy również za właściwe aby oprócz lub zamiast stosowania przeliczeniowej liczby mieszkańców jako wskaźnika do ustalenia wielkości wpłaty wyrównawczej, wbudować w przepisy ustawy o dochodach jst zapis, iż maksymalna wpłata wyrównawcza do budżetu Państwa nie może przekroczyć określonego w danym roku procentu uzyskiwanych przez samorząd dochodów podatkowych. Proponujemy określenie tego procentu na poziomie 35 %. W przypadku przekroczenia wyżej wskazanego procentu, w terminie do dnia 31 marca następnego roku, zostanie zmniejszona kwota wpłat o kwotę nadpłaty z poprzedniego roku.

Rada Powiatu Piaseczyńskiego wnosi do Sejmu RP o poparcie obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego i uczynienia go obowiązującym prawem.